

Ympäristölupahakemus – Honkamäen ampumarata  
Liite 1.

## Tiivistelmä ja yleiskuvaus toiminnasta

Vuolijoen Metsästysseura ry hakee toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölupaa Honkamäen ampumaradan toiminnalle. Toiminta Honkamäen ampumaradalla on alkanut vuonna 1988 Vuolijoen kunnan myöntämän sijoituspaikkaluvan mukaisesti. Honkamäen ampumaradalla ei ole aiempaa nykylaisäädännön mukaista ympäristölupaa, mutta siirtymäsäännösten mukaisesti sijoituspaikkalupa on jäänyt voimaan ja sen mukaisesti on voitu toimia, vaikka lainsäädäntö on päivittynyt.

Honkamäen ampumarata sijaitsee Kajaanin Vuolijoen kylässä Hautakankaantien varrella, noin 6 kilometriä Vuolijoen keskustasta lounaaseen ja noin 40 km Kajaanin kaupungin keskustasta länsi-lounaaseen. Ampumarata sijaitsee kiinteistöllä 205-416-15-32, jonka toiminnanharjoittaja omistaa. Honkamäen ampumaradalla on kaksi luotiaserataa ja yksi haulikkorata. Toimintaa tullaan kehittämään nykyisestä lajiratojen käytön monipuolistamisella, mutta lajiratojen määrään ei ole tulossa muutosta.

Honkamäen ampumaradan toiminta koostuu pääosin metsästysaseiden kohdistuksesta ja metsästysasetuksen vaatimista ampumakoesuorituksista sekä ampumaurheilusta, reserviläisten harjoittelusta sekä ampumataidon harjoituksista. Radan tämänhetkinen kokonaislaukausmäärä on arvioitu olevan alle 10 000 laukausta vuodessa. Toiminnan kehittämisen arvioidaan kasvattavan laukausmäärää, mutta vuosittaisen laukausmäärään arvioidaan pysyvän alle 100 000. Radan toiminta painottuu sulanmaan ajalle. Radan käyttöajoina hakija esittää ma-pe klo 8:00-21:00, la 9:00-20:00 ja su klo 10:00-18:00. Esitetyt käyttöajat ovat maksimikäyttöaikoja.

Honkamäen ampumarataa lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 1,7 km päässä ampumaradasta radan kaakkoispuolella ja lähin loma-asunto sijaitsee noin 2,5 km päässä radan luoteispuolella. Radan läheisyydessä on merkittäviä maastonmuotoja, jotka rajoittavat ampumaratatoiminnan melun leviämistä. Nykyisen luotiaseradan ampumasuunnan muuttaminen ja radalle rakennettavat vallit vähentävät melun leviämistä nykyisestä, joten radalle suunnitelluilla muutoksilla vähennetään meluvaikutuksia.

Radalla ja sen ympäristössä on tehty meluselvitys. Tulosten perusteella Vnp 53/1997 mukainen vapaa-ajan asumiseen tarkoitetuille alueille asetettu ohjearvotaso 60 dB saattaa ylittyä yhdellä vapaa-ajan asunnoksi merkityssä kohteessa luotiaseradan toiminnan johdosta. Muiden lajiratojen (haulikkorata ja liikkuvan maalin rata) osalta ohjearvot alittuvat. Hakija esittää, että alueelle rakennettavat vallit huomioiva tarkempi meluselvitys toimitetaan ennen luotiaseradan toiminnan aloittamista.

Rata sijaitsee osittain Hautakankaan 1-luokan pohjavesialueella, mutta pohjavesialueella ei ole nykyisellään vedenottamatoimintaa eikä radan välittömässä läheisyydessä ole talousvesikaivoja. Lähin vesistö, Syrjäpuro, sijaitsee noin 2,3 km etäisyydellä ampumaradasta. Honkamäen toiminnan vaikutuksia ja kulkeutumisriskin arvioimiseksi radalla tehtiin maaperä-, pintavesi- ja pohjavesinäytteenotto syksyllä 2024. Pohjavesinäytteissä ei ollut havaittavissa ampumaratatoiminnan merkittäviä vaikutuksia pitoisuuksien ollessa pieniä ja lähellä laboratorion määritysrajoja. Pintavesinäytteessä lyijypitoisuus oli koholla, mutta muiden metallien osalta pitoisuudet olivat pieniä

Honkamäen ampumaradan toiminta noudattaa ympäristönsuojelulain mukaisessa lupamenettelyssä keskeisessä asemassa olevia parhaan käytökelpoisen tekniikan (BAT) periaatteita.